PAGE
2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ на 2018  -  2019 учебный год
к договору от _________  № ______________
об оказании платных образовательных услуг
г. Киров

                                               «___» _________ 20___
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации  на основании лицензии № 2511 от 26.12.2016, выданной Рособрнадзором бессрочно,  и свидетельства о государственной аккредитации № 2504 от 10.02.2017, выданного Рособрнадзором до 13.03.2020, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице
_______________________________________________________________________________________________________
                                                                          должность и Ф.И.О. полностью лица,  выступающего от имени Исполнителя
действующего на основании __  __________________________________________________________________________,

Устава или доверенности (указать № и дату)

и ______________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О.  полностью,

_______________________________________________________________________________________________________,

именуем____   в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании __________________________________________

                                                                                                                        Устава или доверенности

_______________________________________________________________________________________________________,

(указать № и дату), если гражданин – паспорта

с другой стороны, и _____________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. Обучающегося  полностью

именуемый(-ая) в дальнейшем «Обучающийся»,  с третьей стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Стоимость образовательных услуг в 2018-2019 учебном году составляет:
______________________________________________________________________________________________
2.  Оплата образовательных услуг производится:

 За первый год обучения:

- при очной форме обучения для Обучающихся в Дневном лицее, Химико-биологическом классе: два раза в год равными частями: 1-я часть – не позднее дня зачисления к Исполнителю; 2-я часть – до 20 декабря текущего учебного года;

- при очной форме обучения для Обучающихся в Профильной группе: вся сумма за обучение – не позднее дня зачисления к Исполнителю;

- при очной форме обучения для Обучающихся на вечерних подготовительных курсах 7-месячных: два раза в год равными частями: 1-я часть – не позднее дня зачисления к Исполнителю; 2-я часть – до 01 февраля  текущего учебного года;

- при очной форме обучения для Обучающихся на вечерних подготовительных курсах 3-месячных:  вся сумма за обучение – не позднее дня зачисления к Исполнителю;

- при очной форме обучения для Обучающихся на краткосрочных  подготовительных курсах:  вся сумма за обучение – не позднее дня зачисления к Исполнителю;

- при очной форме обучения для Обучающихся иностранных граждан два раза в год равными частями:   1-я часть – не позднее дня зачисления к Исполнителю; 2-я часть – до 01 февраля  текущего учебного года;

- при очно-заочной форме обучения оплата производится два раза в год равными частями: 1-я часть – не позднее дня зачисления к Исполнителю; 2-я часть – до 01 февраля  текущего учебного года.

За второй год обучения пересматривается в соответствии с п. 3.1 договора и устанавливается в следующем порядке:

- при очной форме обучения для Обучающихся в Дневном лицее, Химико-биологическом классе: два раза в год равными частями: 1-я часть – до 01 сентября, 2-я часть – до 20 декабря текущего учебного года.

- при очной форме обучения для Обучающихся в Профильной группе: вся сумма за обучение – до начала обучения в текущем учебном году.

- при очно-заочной форме обучения оплата производится два раза в год равными частями: 1-я часть - до 01 октября, 2-я часть - до 01 февраля текущего учебного года.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

_________________________________________________________________________________________________

4. Другие условия по усмотрению сторон:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Если Обучающийся и Заказчик является одним лицом, соглашение составляется в двух экземплярах.

Подписи сторон:
ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России

________________  /_________________________/

«____»____________20___

          подпись                                    Ф.И.О.

М. П.
ОБУЧАЮЩИЙСЯ

________________  /_________________________/

«____»____________20____
          подпись                                    Ф.И.О.

ЗАКАЗЧИК
Паспортные данные, адрес регистрации___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
________________  /_________________________/

«____»____________20______
          подпись                                    Ф.И.О.